Non sunt in civitate aliae collegiatae. Sunt Dominicani, Iesuitae, moniales
Sanctae Brigidae, quae habent suas ecclesias et domos. Est Confraternitas
Rosarii apud Dominicanos, Congregatio Beatae Virginis apud Iesuitas maior
et minor. Est quoque hospitale Sancti Spiritus cum parva capella et hospitale
Sancti Lazari sine capella. Mons pietatis non est ibi. Quae omnia ego novi
ex causa, quam dixi.

Ad a–11. respondit: dioecesis est–a valde ampla. Tot loca complectitur, ut
impossibile sit illorum numerum scire. Ideo tantum affirmo dioecesim esse
amplissimam et innumera loca continere, quae magna ex parte sunt deserta ob
incursionem Tartarorum; idque est notissimum.

Ad 12. respondit: non est seminarium Luceoriae.
Ad 13. respondit: ecclesiae Luceoriensis reverendissimus dominus Rado-

szewski praeest; est a–senex fere decrepitus–a. Ita a–ut iam ab octo annis non
Varsaviam–a venerit ad comitia, et ultra aetatem audio etiam esse infirmum.
Et hoc scio, quia cognosco dictum dominum episcopum. Quibus habitis fuit
demissum examen et se subscripsit etc. Ego Ioannes Bendarman deposui ut
supra.

b–Ego Marius archiepiscopus Avenionensis et nuntius apostolicus supra-
dictis testibus et scripturis productis fidem adhibendam esse censeo, et de
promovendo bene sentio

M[arius] arch[iepiscopus] Aven[ionensis] nunt[iu]s ap[ostolicu]s.–b

Super quibus omnibus et singulis praemissis petitum fuit a me, eodem
notario publico infrascripto, ut unum vel plura publicum seu publica con-
ficerem, atque traderem instrumentum et instrumenta, prout opus fuerit et
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requisitus ero, veritatis tamen substantia in aliquo non mutata. Tenor instru-
menti consensus illustrissimi domini episcopi Luceoriensis ad supradictam
coadiutoriam et litterarum nominationis regiae ac aliarum scripturarum per
dictum reverendissimum dominum episcopum Theodosiae et eius nomine
exhibitarum et ab earum originali, cum quo concordant, per me extractarum
et de verbo ad verbum collationatarum, nec non fidei professionis per eundem
dominum episcopum Theodosiae emissae et originaliter subscriptae talis est,
ut infra sequitur. In Nomine Domini Amen. Cunctis hoc praesentibus publi-
cum instrumentum visuris, lecturis et audituris pateat evidenter et sit notum
quod anno a Nativitate Domini Nostri Iesu Christi MDCXXXVII, nona die
Iunii, indictione Romana V, pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et
Domini Urbani, Divina providentia Papae VIII anno XIV, Ianoviae in oppido
ad episcopatum Luceoriensem spectante personaliter ab illustrissimo et
reverendissimo domino domino Boguslao Radoszewski, Dei et Apostolicae
Sedis gratia episcopo Luceoriensi rogatus et requisitus, quatenus assumptis
secum testibus fidedignis neque suspectis, videlicet reverendis dominis
Alexandro Mogilnicki et Ioanne Bidziwski actu praesentibus ex praedio
praepositurae Ianoviae aedis et domus meae propriae tituli Sancti Stanislai ad
arcem Ianoviensem in eodem oppido episcopatus Luceoriensis sitam ad certum
actum, nimirum coadiutoriae, per eundem illustrissimum et reverendissimum
dominum dominum Boguslaum Radoszowski Dei et Apostolicae Sedis gratia
episcopum Luceoriensem supraspecificatum episcopatus sui Luceoriensis
facientem, et in perillustrem et reverendissimum dominum dominum An-
dream Gembicki, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopum Theodosiensem
suffraganeum Gnesnensem, praelatum assistentem capellae Sanctissimi
Domini Nostri Divina providentia Urbani VIII Papae, abbatem Tremesnensem
tenore solito transfundendae descenderem. Itaque ego infrascriptus, sacra
apostolica auctoritate publicus et iuratus notarius, rogatus et requisitus cum
praenominatis testibus ad arcem Ianoviensem descendi ad hypocaustumque
maioris structurae, ubi de more res cancellariae tractantur, veni; in quo
hypocausto personaliter constitutus idem illustrissimus et reverendissimus
dominus dominus Boguslaus Radoszowski, Dei et Apostolicae Sedis gratia
episcopus Luceoriensis, sanus mente, licet adversa valetudine corporis grava-
tus et senex annorum circiter sexaginta quattuor, multis laboribus in Ecclesia
Dei confectus, obviando, ne sub eius regimine tam amplae dioecesis
Luceoriensis res ecclesiae sponsae suae charissimae cathedralis, quam aliarum
eiusdem matris filiarum in spiritualibus negotiis, quae pastoris et loci ordi-
narii sedulam curam exigunt, quodammodo negligi seu verius marcesci
videantur; ideo volens praedictis recta suadente conscientia salubriter provi-
dere per illustrissimum et reverendissimum dominum dominum Andream
Gembicki, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopum Theodosiensem,
suffraganeum Gnesnensem, praelatum assitentem capellae Sanctissimi
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Domini Divina providentia Urbani VIII Papae, abbatem Tremesnensem
tanquam virum in Ecclesia [176r] insignem eidemque utilem ac litterarum
sacrarum peritissimum, nec non in Republica florent[issi]ma Polona tam
genere quam virtutibus, etiam maiorum suorum, praecipuum; demum
omnibus qualitatibus statum episcopalem iuxta sacrosanctum Concilium
Tridentinum aliasque sanctiones Romanas concernente egregie praeditum,
prout in processu actus praesentis formando de omnibus sufficienter et
authentice docere paratus est, sibi in coadiutorem perpetuum absque ullo
dolo fraudeque simoniaca episcopatus Luceoriensis cum futura successione
dicti episcopatus salvis requisitis tam Curiae et Rotae Romanae, quam ad
suam regiam maiestatem, veluti patronum praesenti episcopatui pertinentem
elegit, ac in mei et testium infrascriptorum praesentia deputavit. a–Ratione
vero onerum in eadem coadiutoria sustinendorum eidem–a perillustri et
reverendissimo domino domino Andreae Gembicki, Dei et Apostolicae Sedis
gratia episcopo Theodosiensi, suffraganeo Gnesnensi, praelato assitenti
capellae Sanctissimi Domini Domini Divina providentia Urbani VIII Papae
abbati Tremesnensi tanquam coadiutori suo legitimo et carissimo certa bona
ad episcopatum Luceoriensem mensamque loci ordinarii spectantem dicta
Literonski pro usufructu usque ad vitae suae tempora et dote coadiutoriae
assignavit et de facto resignavit, prout resignat hoc instrumento et omni
alio meliori modo. Viceversa supranominatus perillustris et reverendissimus
dominus dominus Andreas Gembicki, Dei et Apostolicae Sedis gratia epis-
copus Theodosiensis, suffraganeus Gnesnensis, praelatus assistens capellae
Sanctissimi Domini Domini Divina providentia Papae VIII, abbas Tremesnen-
sis, gratus exsistens beneficii oneri imposito satisfacturum pro modo suo et
ratione debita sese submisit. Qui praedictus illustrissimus et reverendissimus
dominus dominus Boguslaus Radoszowski, Dei et Apostolicae Sedis gratia
episcopus Luceoriensis, peractis in loco specificato praemissis, una cum
adstante sibi personaliter dicto perillustri et reverendissimo dominus dominus
Andrea Gembicki Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopo Theodosiensi
suffraganeo Gnesnensi, praelato assitente Sanctissimi capellae Divina pro-
videntia Urbani Papae VIII, abbate Tremesnensi tanquam filio spiritualiter
genito aliisque fidedignis, petierunt a me veluti a notario publico et iurato de
praemissis sibi dari et extradi in publica forma testimonium publicumque
instrumentum. Acta sunt haec Ianoviae, anno, die, mense, indictione, pontifi-
catu, quibus supra, praesentibus magistris ac generosis dominis: Martino
Nieborowski, suae regiae maiestatis aulico cubiculario, Luca Konopinski,
Petro Sucki, Stanislao Brzeski, Sigismondo Oborski, Georgio Timiwski,
Stefano Obielawski, Samuele Łoknoski testibus ad praemissa vocatis et rogatis.
Et quia ego Ioannes Andreas Villa, dioecesis Luceoriensis clericus, supradictis
omnibus, dum sic agerentur, una cum praedictis testibus adfui et interfui, ideo
praesens publicum instrumentum confeci, signoque nomine et cognomine
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meis solitis, quibus in talibus utor, communitum extradidi rogatus et requisitus.
Locus sigilli: Boguslaus Radoszowski, Dei et Apostolicae Sedis gratia
episcopus Luceoriensis. Universis et singulis visuris, lecturis et audituris
notum facimus reverendum dominum Ioannem Andreae Villa actu presbyterum
dioecesis nostrae Luceoriensis gaudere legalitate publici iurati auctoritate
apostolica notarii, habereque legitimam potestatem extradendi et conficiendi
instrumenta publica seu testimonia in singulis et quibuscumque causis,
actionibus ac progressibus, pro quo domino notario supranominato auctoritate
nostra ordinaria episcopali fidem facimus. In quorum fidem praesentes manu
nostra subscriptas sigillo muniri iussimus. Datum Ianoviae die Iunii 1637.
Boguslaus episcopus. Locus sigilli.